

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E
BEM ESTAR SOCIAL DE
LARANJEIRAS/SE**



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 07/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 07/2022 referente à *SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO CONTÍNUO PARA PACIENTES DESTA MUNICÍPIO, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	37.500,00	UNID	MEDQUIMICA-MG	MEDQUIMICA-MG	R\$ 0,03	R\$ 1.125,00	R\$ 3,62	R\$ 135.750,00	99,1712 %	R\$ 3,59
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG (COMPRIMIDOS) HIDROCLOROTIAZIDA										
2	67.500,00	UND	PRATI DONADUZZI(PR)	PRATI DONADUZZI(PR)	R\$ 0,12	R\$ 8.100,00	R\$ 10,44	R\$ 704.700,00	98,8505 %	R\$ 10,32
Descrição: CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	98,9023 %	R\$ 831.225,00
						R\$ 9.225,00		R\$ 840.450,00		

Fornecedor : GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 17.472.278/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	22.500,00	UND	Prati	Prati	R\$ 0,19	R\$ 4.275,00	R\$ 4,19	R\$ 94.275,00	95,4653 %	R\$ 4,00
Descrição: DIPIRONA 500 MG (COMPRIMIDOS)										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	95,4653 %	R\$ 90.000,00
						R\$ 4.275,00		R\$ 94.275,00		

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Fornecedor : SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 00.895.119/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
4	12.500,00	UNID	MEDQUIMICA	CX C/500	R\$ 0,04	R\$ 500,00	R\$ 3,62	R\$ 45.250,00	98,8950 %	R\$ 3,58	
Descrição: HIDROCLORITIAZIDA 25 MG (COMPRIMIDOS) HIDROCLOROTIAZIDA											
5	22.500,00	UND	PRATI DONADUZZI	CX C/200	R\$ 0,14	R\$ 3.150,00	R\$ 10,44	R\$ 234.900,00	98,6590 %	R\$ 10,30	
Descrição: CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG											
7	1.000,00	UNID	NATULAB	CX C/50	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00	R\$ 1,63	R\$ 1.630,00	15,3374 %	R\$ 0,25	
Descrição: SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL (SACHÊS)											
8	500,00	UND	NUTRIEX	CX C/01	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	R\$ 13,98	R\$ 6.990,00	44,2060 %	R\$ 6,18	
Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL											
9	500,00	UND	NATULAB	CX C/100	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00	82,8947 %	R\$ 12,60	
Descrição: IBUPROFENO GOTAS (50 MG OU 100 MG)											
10	10.000,00	UNID	GERMED	CX C/30	R\$ 0,78	R\$ 7.800,00	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00	35,0000 %	R\$ 0,42	
Descrição: PREGABALINA 150 MG (CÁPSULAS)											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	94,1531 %	R\$ 290.340,00
								R\$ 18.030,00	R\$ 308.370,00		

Fornecedor : MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - 22.968.511/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
6	7.500,00	UND	PRATI	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 1.500,00	R\$ 4,19	R\$ 31.425,00	95,2267 %	R\$ 3,99	
Descrição: DIPIRONA 500 MG (COMPRIMIDOS)											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	95,2267 %	R\$ 29.925,00
								R\$ 1.500,00	R\$ 31.425,00		

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Fornecedor : ITAMED COMERCIO E SERVICOS PRODUTOS HOSPITALAR LTDA -
22.189.769/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	10.000,00	UND	GERMED	CÁPSULA	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00	3,7037 %	R\$ 0,01

Descrição: PREGABALINA 75 MG (CÁPSULAS)

Subtotal Adjudicado:	R\$ 2.600,00	Subtotal Orçado:	R\$ 2.700,00	Econ. %	3,7037 %	Econ. R\$	R\$ 100,00
----------------------	--------------	------------------	--------------	---------	----------	-----------	------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 35.630,00	R\$ 1.277.220,00	97,2103 %	1.241.590,00

Laranjeiras - Sergipe, 27 de Outubro de 2022

LIVYA LAYS DOS SANTOS
PREGOEIRA